
 

 
Ripartizione Attività Contrattuale 

 
UCFSS 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO   il vigente Statuto di Ateneo; 

 
VISTA  la nota del 3/10/2019, con la quale il Prof. Gaetano Festa, in qualità di responsabile 

Scientifico del Progetto GRINT – PON 2014/2020 codice PIR01_00013, ha 
rappresentato la necessità di avviare le procedure per acquistare le seguenti attrezzature: 
Sensori accelerometrici strong motion per array (rif. ACCARRAY); Acquisitori e 
apparati di alimentazione e trasmissione per 2 array da 5 stazioni ognuno (rif. 
ACQUARRAY); Sensori velocimetrici-corto periodo (rif. SISMARRAY);  

 
PRESO ATTO che con Decreto Direttoriale n. 937 del 16/10/2019 e n. 259 del 15/04/2020, l’ Ing. 

Domenico Del Prete, funzionario di Area Tecnico-scientifica ed Elaborazione Dati, cat. 
D, afferente al Dipartimento di Fisica, è stato nominato Responsabile del Procedimento 
nell’ambito del Progetto GRINT – PON 2014/2020 codice PIR01_00013 per le 
procedure di acquisto delle citate attrezzature; 

 
CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 7 del Dlg.vo n. 

50/2016, con nota prot. n. 33321 in data 15/04/2020, per le motivazioni in essa 
esplicitate e qui riportate “……il procedimento riveste carattere di estrema urgenza, in quanto 
trattasi di fondi del progetto PON GRINT – PIR01_00013 sottomesso in risposta all’avviso 
MIUR: DD n. 424 del 28-02018 e, pertanto, sottoposto a regole di rendicontazione ben precise, 
Considerato che la situazione emergenziale in atto e le misure adottate per il contenimento della 
diffusione del COVID-19 non hanno reso possibile rispettare il cronoprogramma fissato dal progetto e 
quindi occorre procedere con speditezza agli acquisti di cui è parola” ha chiesto la nomina di un 
Supporto al Responsabile del Procedimento per l’intera procedura, incardinato negli 
Uffici della Ripartizione Attività Contrattuale 

VISTO l’art. 31, comma 7 del Dlg.vo n. 50/2016 ; 
 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta formulata dal RUP ed individuata – previo parere del 

Capo dell’Ufficio - nella sig.ra Rosanna Brenzini, categoria D, area amministrativo-
gestionale, afferente all’Ufficio Contratti per Forniture sotto soglia, il funzionario in 
possesso dell’esperienza e delle conoscenze adeguate allo svolgimento dell’incarico in 
argomento;  

DECRETA 
 

- di conferire alla Sig.ra Rosanna Brenzini, categoria D area amministrativo-gestionale l’incarico di supporto 
amministrativo al RUP per l’intera procedura relativa all’acquisto di - Sensori accelerometrici – strong motion 
per array (rif. ACCARRAY), restando i compiti espletati dalla stessa nell’ambito dell’Ufficio di afferenza. 

 
IL DIRIGENTE  

        Dott.ssa Rossella MAIO 
 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: Ufficio Contratti 
per forniture sotto soglia  
Responsabile: sig.ra Elena Cesaro, Capo dell’Ufficio ad interim. 


